СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Байкаловский муниципальный район
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ ' / апреля 2019 г. № /ТУ
с. Байкалово

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной
классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному

бюджету, утвержденный Постановлением Администрации
муниципального образования Байкаловский муниципальный район от

21.02.2019 № 54

На основании статьи 9 и положений главы 4 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь Приказом Министерства финансов
Российской Федерации от 08.06.2018 № 132н «О порядке формирования и
применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их
структуре и принципах назначения», в целях определения порядка
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету муниципального образования Байкаловский
муниципальный район, Администрация муниципального образования
Байкаловский муниципальный район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Порядок применения бюджетной классификации Российской
Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования
Байкаловский муниципальный район, утвержденный Постановлением
Администрации муниципального образования Байкаловский муниципальный
район от 21.02.2019 № 54, внести следующие изменения:

1.1 пункт 8 главы 3 дополнить строками следующего содержания:
01 1 07 И9150 «Возведение мемориального комплекса «Память» в

с.Байкалово».
По данной целевой статье отражаются расходы на разработку и

согласование проектно-сметной документации, государственную экспертизу
проектной документации, государственную экспертизу проектной
документации и результатов инженерных изысканий, проверку достоверности
определения сметной стоимости, строительство мемориального комплекса,
благоустройство прилегающей к нему территории и т.д.;

01 2 01 R4620 «Предоставление отдельным категориям граждан
компенсации оплаты взноса на капитальный ремонт общего имущества в
многоквартирном доме».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств, предоставляемых из областного
бюджета, в соответствии с Порядком предоставления и расходования
субвенций из областного бюджета местным бюджетам на осуществление
государственного полномочия Свердловской области по предоставлению
гражданам меры социальной поддержки по частичному освобождению от
оплаты за коммунальные услуги, утвержденным Постановлением
Правительства Свердловской области от 18.12.2013 № 1539-ПП;

01 4 01 48П00 «Реализация проектов по приоритетным направлениям
работы с молодежью на территории Свердловской области».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление
межбюджетных трансфертов Байкаловскому сельскому поселению на
реализацию одноименного мероприятия;

01 5 01 28150 «Проектирование и строительство спортивного зала в
с.Байкалово».

По данной целевой статье отражаются расходы на разработку и
согласование проектной и рабочей документации, государственную
экспертизу проектной документации и результатов инженерных изысканий,
проверку достоверности определения сметной стоимости, строительство
спортивного зала в с.Байкалово и т.д.;

01 7 02 42200 «Строительство системы водоснабжения с.Байкалово».
По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию

одноименного мероприятия за счет средств областного бюджета,
предоставленных в целях софинансирования расходного обязательства
муниципального образования в доле, соответствующей установленному
уровню софинансирования, включая разработку проектно-сметной
документации, организацию и проведение государственной экспертизы
проектной документации и результатов инженерных изысканий,
строительство, осуществление государственного строительного надзора при
строительстве и т.п.;

01 7 04 25070 «Проведение проектных работ по строительству новой
школы в с.Байкалово».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета, включая
выполнение проектно-изыскательских работ, разработку и государственную
экспертизу проектной документации и результатов инженерных изысканий,
проверку достоверности определения сметной стоимости и т.д.;

01 8 01 29010 «Предоставление социальных выплат молодым семьям на
приобретение (строительство) жилья».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия за счет средств местного бюджета;

01 Б 03 И4210 «Укрепление автомобильной дороги по ул. Строителей в
с.Байкалово».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление
межбюджетных трансфертов Байкаловскому сельскому поселению на
реализацию одноименного мероприятия;

01 Б 03 И4220 «Ремонт дороги по ул. Южная в с. Городище».

По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление
межбюджетных трансфертов Баженовскому сельскому поселению на
реализацию одноименного мероприятия;

01 Б 03 И4230 «Ремонт дороги в д. Ларина, ул. Центральная».
По данной целевой статье отражаются расходы на предоставление

межбюджетных трансфертов Краснополянскому сельскому поселению на
реализацию одноименного мероприятия;

01 JI 02 L0160 «Капитальный ремонт гидротехнических сооружений».
По данной целевой статье отражаются расходы предоставление

межбюджетных трансфертов Байкаловскому сельскому поселению на
реализацию одноименного мероприятия за счет средств областного бюджета;

02 2 01 45Ф00 «Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ Вязовская
ООШ».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия в соответствии с Порядком отбора
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, предоставления и расходования субсидий из областного бюджета
местным бюджетам на создание в общеобразовательных организациях,
расположенных в сельской местности, условий для занятий физической
культурой и спортом (за счет средств субсидии, полученной из федерального
бюджета, и средств областного бюджета), утвержденным Постановлением
Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП (с
изменениями) за счет средств областного бюджета;

02 2 01 Б5Ф00 «Капитальный ремонт спортивного зала МКОУ
Вязовская ООШ».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств местного
бюджета на реализацию одноименного мероприятия в соответствии с
Порядком отбора муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, предоставления и расходования субсидий
из областного бюджета местным бюджетам на создание в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности,
условий для занятий физической культурой и спортом (за счет средств
субсидии, полученной из федерального бюджета, и средств областного
бюджета), утвержденным Постановлением Правительства Свердловской
области от 29.12.2016 № 919-ПП (с изменениями), в целях софинансирования
которых из областного бюджета предоставляется субсидия в доле,
соответствующей установленному уровню софинансирования расходного
обязательства муниципального образования;

02 2 Е1 45690 «Обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных
навыков».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия в соответствии с Порядком отбора
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, предоставления и расходования субсидий из областного бюджета
местным бюджетам на обновление материально- технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных

навыков (за счет средств областного бюджета), утвержденным
Постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016 № 919-
1111 (с изменениями) за счет средств областного бюджета;

02 2 Е1 51690 «Обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных
навыков».

По данной целевой статье отражаются расходы на реализацию
одноименного мероприятия в соответствии с Порядком отбора
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, предоставления и расходования субсидий из областного бюджета
местным бюджетам на обновление материально- технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных
навыков (за счет средств субсидии, полученной из федерального бюджета, и
средств областного бюджета), утвержденным Постановлением Правительства
Свердловской области от 29.12.2016 № 919-ПП (с изменениями) за счет
средств федерального, областного и местного бюджетов;

02 2 El S5690 «Обновление материально-технической базы для
формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных
навыков».

По данной целевой статье отражаются расходы за счет средств
местного бюджета на реализацию одноименного мероприятия в соответствии
с Порядком отбора муниципальных образований, расположенных на
территории Свердловской области, предоставления и расходования субсидий
из областного бюджета местным бюджетам на обновление материально-
технической базы для формирования у обучающихся современных
технологических и гуманитарных навыков (за счет средств субсидии,
полученной из федерального бюджета, и средств областного бюджета),
утвержденным Постановлением Правительства Свердловской области от
29.12.2016 № 919-ПП (с изменениями), в целях софинансирования которых из
областного бюджета предоставляется субсидия в доле, соответствующей
установленному уровню софинансирования расходного обязательства
муниципального образования.

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте
Администрации МО Байкаловский муниципальный район
http://www.mobmr.ru .

3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на
начальника Финуправления Администрации / М О Байкаловский
муниципальный район Трапезникову

Глава муниципального образов А.А.Жуков

http://www.mobmr.ru